
 

 
Comune di Formello 

Città Metropolitana di Roma Capitale 
 
 

DETERMINAZIONE N. 580 DEL 30/09/2025 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI ACCESSO AL SERVIZIO 

DI PRE/POST SCUOLA A.S. 2025-2026 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
AREA FINANZA E CULTURA 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 4 del 02.05.2024 di conferimento di incarico dirigenziale 
dell’Area 1 Affari Generali e dell’Area 2 Finanza e Cultura al dott. Marco Lo Franco; 
 
PREMESSO CHE 
• l’Amministrazione comunale intende promuovere iniziative di sostegno alle famiglie e interventi 
volti a rispondere all’esigente di assolvimento dell’obbligo scolastico e a concorrere a rendere 
effettivo il diritto allo studio; 
 
• con la deliberazione di Giunta Comunale n. 148 del 11/09/2025, avente ad oggetto “Atto di 
indirizzo per l’attivazione del servizio di pre e post scuola presso l’I.C. Barbara Rizzo per l’A.S. 
2025-2026”, l’Amministrazione ha inteso attivare il servizio di pre e post scuola anche per l’A.S. 
2025-2026 e sono state approvate le Linee Guida, allegate alla presente determinazione; 
 
• con Determina Dirigenziale n. 544 del 18.09.2025 si approvava l’apertura del portale iscrizioni al 
richiamato servizio per l’A.S. 2025/2026 ed approvato l’avviso pubblico quale pare integrante e 
sostanziale; 
 
CONSIDERATO che 

• con determinazione dirigenziale n. 544 del 18.09.2025, il Comune di Formello ha approvato 
l’Avviso Pubblico per l’apertura del portale iscrizioni al richiamato servizio per l’A.S. 
2025/2026;  

• che il termine previsto per la presentazione delle domande è stato fissato per il giorno 
25.09.2025, ore 23:59, da effettuarsi mediante la seguente piattaforma di istanze on-line: 
https://servizionline.hspromilaprod.hypersicapp.net/cmsformello/listaservizi.aspx?U=1
&S=100 



• alla data di scadenza del succitato Avviso sono pervenute n. 93 istanze; 
 
DATO ATTO che a seguito di un’attenta istruttoria sono state accolte n. 49 istanze e non sono state 
ammesse all’attivazione del servizio n.44 istanze poiché, pur essendo state correttamente presentate, 
i fondi stanziati in bilancio e disponibili risultano esauriti. 
Si precisa inoltre che, in relazione al vincolo dello stanziamento di bilancio, le suddette istanze non 
rispettavano i criteri di accesso al servizio previsti, secondo quanto stabilito dalle linee guida che 
disciplinano il richiamato servizio; 
 
 
VISTO pertanto: 

• l’elenco definitivo, elaborato dall’ufficio competente sulla base dei criteri individuati nelle 
linee guida e nell’Avviso Pubblico , degli ammessi e degli esclusi relativamente alla 
richiesta di iscrizione al servizio di Pre-Post Scuola A.S. 2025/2025, allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
DATO ATTO che i beneficiari sono indicati con il solo numero di protocollazione delle rispettive 
istanze, in ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali previste dal 
D.Lgs. n. 196/2003 e smi, e dal Regolamento UE n. 679/2016; 
PRESO ATTO che non sussistono cause di conflitto di interessi e dovere di astensione ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241 del 07.08.1990 e del Codice di Comportamento integrativo; 
 
VISTI 

• l’art. 33 del vigente regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n. 8 del 23.04.2018, esecutiva;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 29.11.2024, di approvazione del DUP 
2025-2027;  

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 19.12.2024, esecutiva, di approvazione del 
Bilancio di previsione 2025-2027;  

• la deliberazione della Giunta comunale n. 3 del 13.01.2025, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione relativo al triennio 2025 – 2027;  

VISTI inoltre 
• il d.lgs 36/2023 e ss.mm.ii. 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e smi;  
• il D.Lgs. n. 33/2013 e smi;  
• i vigenti regolamenti degli Uffici e Servizi e di contabilità;  
• il  Dlgs 118/2011 come modificato dal Dlgs 126/2014 

 
RICONOSCIUTANE la regolarità 
  

DETERMINA 
  
DI RITENERE quanto espresso in premessa parte integrante e sostanziale del presente 
determinato; 
  
DI APPROVARE l’elenco dei soggetti ammessi ed esclusi relativamente alla richiesta di iscrizione 
al servizio di Pre-Post Scuola A.S. 2025/2026; 
  



DI DARE ATTO che i beneficiari sono indicati con il numero di protocollazione delle rispettive 
istanze, in ottemperanza alle disposizioni in materia di protezione dei dati personali previste dal 
D.Lgs. n. 196/2003 e smi, e dal Regolamento UE n. 679/2016; 
 
DI DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile 
Unico di Procedimento (R.U.P.) è il Dott. Marco Lo Franco; 
  
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui 
all’art. 147 bis, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa; 
 
 
 

Il Responsabile 
Area Finanza e Cultura 

Marco Lo Franco 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Formello. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LO FRANCO MARCO in data 30/09/2025



COMUNE DI FORMELLO

Pareri

675

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DI ACCESSO AL SERVIZIO DI PRE/POST SCUOLA
A.S. 2025-2026

2025

Ufficio Scuola

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/09/2025Data

Visto Favorevole

Marco Lo Franco

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Formello. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

LO FRANCO MARCO in data 30/09/2025


